

Drawn In
Drawy No. 1519
Date of Receipt 1-10-12

(2)

(3) (16)

2.2

महत्त्वपूर्ण/फैक्स

ग्राम्य विकास विभाग
उत्तराखण्ड शासन
देहरादून

संख्या: 1697 / पी3-14 / यू.आर.आर.डी.ए. / 13

दिनांक: 10 अगस्त, 2013
मिन्हा

कार्यालय झाप

प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत जनपद टिहरी, पिथौरागढ़ एवं अल्मोड़ा की 250-499 तक जनसंख्या की असंयोजित बसावटों को बारहमासी सम्पर्क मार्गों से संयोजित करने हेतु संलग्न परिशिष्ट 'क' के अनुसार स्टेज-I व II के 16 एवं स्टेज-II के 02 मार्ग कुल 18 मार्ग, अनुमानित लम्बाई 195.00 किमी० का घयन किया गया है। इन मार्गों के विस्तृत सर्वेक्षण तथा मार्गों के समरंखण में पड़ने वाली वनभूमि एवं नापभूमि के हस्तान्तरण हेतु प्रस्ताव तैयार कराकर पर्यावरण एवं वन मंत्रालय, भारत सरकार व राजस्व विभाग को प्रेषित किये जाने एवं एन०आर०आर०डी०ए०, भारत सरकार के अद्यतन निर्देशानुसार डी०पी०आर० गठन हेतु प्रशासनिक स्वीकृति प्रदत्त की जाती है। तत्पश्चात् इन मार्गों के निर्माण हेतु वित्तीय स्वीकृति ग्रामीण विकास विभाग, भारत सरकार से प्राप्त होने पर पृथक् जारी की जायेगी।

यह आदेश तत्काल प्रभाव से लागू होंगे।

Photo copy attached

(विनोद फोनिया)
सचिव,
ग्राम्य विकास विभाग
सदर (अल्मोड़ा)

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्रमुख अभियन्ता, लोक निर्माण विभाग, उत्तराखण्ड, देहरादून।
2. मुख्य अभियन्ता स्तर-1, लोक निर्माण विभाग, उत्तराखण्ड, देहरादून।
3. मुख्य अभियन्ता, पी०एम०जी०एस०वाई०, लोक निर्माण विभाग, उत्तराखण्ड, देहरादून।
4. नोडल अधिकारी एवं वन संरक्षक, भूमि सर्वेक्षण निदेशालय, इन्दिरानगर, देहरादून।
5. मुख्य विकास अधिकारी, टिहरी, पिथौरागढ़ एवं अल्मोड़ा।
6. अधीक्षण अभियन्ता, पी०एम०जी०एस०वाई०, लोक निर्माण विभाग, मसूरी, नैनीताल एवं अल्मोड़ा।

अधिसूची अभियन्ता, पी०आई०यू० (पी०एम०जी०एस०वाई०), नरेन्द्रनगर, टिहरी-
डीडीहाट एवं सदर।

प्रमाणित: यथोपरि। R-1519/10m4 Dt 1-10-13
सचिव,
ग्राम्य विकास विभाग
देहरादून

Proposed Road works under PMGSY

Attachment of G.O. No. 1697/P3-14/URAYDt. 10.01.2019

S. No	Block	Unconnected Target Habitation	Population	Name of Road			Approx. Length (Km)	Habitations to be Connected
				From	To	Stage-I/II		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
District: Tehri								
1	Devprayag	Durogi	520	Dadeli	Durogi	I&II	4.00	Durogi(520)
2	Kirtinagar	Mundoli	752	Km 4.00 of SH 41	Mundoli	I&II	14.00	Mundoli(752)
3	Narendranagar	Lawa	1013	Amsarigaon	Lawa-Mangaon	I&II	12.00	Lawa(1013), Mangaon(24)
4	Devprayag	Jakher May Umri	924	Khola	Jakher May Umri	I&II	5.00	Jakher May Umri(924)
5	Thauldhar	Bhandarki	412	Bikol	Bhandarki-Naugaon	I&II	18.00	Lawani(477), Bansyuli(498), Kastal(323), Bhandarki(412), Nawagaon(281)
6	Thauldhar	Jhakogi Kilwano Ki	408	Malindkhal	Jhakogi Kilwano Ki	I&II	13.00	Wanda(339), Raidoni(446), Kyari(370), Jhakogi(408), Brahmnnoki(259), Jhakogi Kilwannoki(408), Dandi(26)
7	Thauldhar	Koti Meheraonki	325	Laluri	Koti Meheraonki	I&II	10.50	Koti Meheraonki(325)
8	Thauldhar	Ramgaon	299	Ramgarh	Jyudasu-Ramgaon	I&II	10.50	Birgani(691), Ramgaon(299), Jyudasu(256)
9	Thauldhar	Barnu	601	Tikhan	Barnu	I&II	15.00	Barnu(601), Neru(600)
10	Thauldhar	Dhamari	578	Manjar Wal	Khamoli	I&II	14.50	Khamoli(191), Dhamari(578)
11	Jaunpur	Matlau Malla Talla	543	Thatyur	Murar-Matlau Malla Talla	I&II	20.00	Matlau Malla Talla(543), Bandalagga Baita(22), Maid(366), Khau(458), Dangu(374)
12	Jaunpur	Sarav Malla Talla	389	Dwargarh	Sarav	I&II	13.00	Sarav Malla Talla(389)
13	Jaunpur	Munglauri	424	Thatyar	Munglauri	I&II	12.00	Munglauri(424)
14	Chamba	Paturi	376	Nagni	Bhatusain	I&II	8.00	Paturi(376), Bhatusain(376)
15	Chamba	Tungoli	459	Jagethi	Tungoli-Rajrajeshwari Mandir	I&II	5.00	Tungoli(459)
16	Chamba	Saund Koti	1506	Sursinydhare	Sound Koti	I&II	6.00	Saund Koti(1506)
District: Pithoragarh								
17	Munsyari	Sainrathi	410	Dor	Sainrathi	I	6.50	Sainrathi(410)
District: Almora								
18	Sult	Malihari	242	Sanana	Malihari	I	8.00	Cluster: Malihari Sanjkholi(90) + 1000+
Total								195.00
16 Roads (Stage-I&II) & 02 Roads (Stage-I) = 18 Roads								Habitation (1000+) - 1000+ Habitation (500-999) - 1000+ Habitation (250-499) - 1000+ Habitation (<250) - 1000+ Total Habitation - 1000+

Photocopy attested

उत्पादक अधिकारी
विभागीय सचिव नो. वि. वि. ३
सचिव (समन्वय)

Photocopy attested
उत्पादक अधिकारी
विभागीय सचिव नो. वि. वि. ३
सचिव (समन्वय)

Chief Engineer
Dr. Chandra